
 

 
Direzione Ricerca Innovazione e Internazionalizzazione 
Area trasferimento tecnologico e della conoscenza - Sezione Imprenditorialità e spin off 
Via Bogino 9 - 10123 Torino (TO) 
Tel (011) 670 4172 | Mail ufficio.spinoff@unito.it 

 
 

Decreto Rettorale n. * del * 

*(numero e data della registrazione di protocollo sono riportati nei metadati del sistema di protocollo 
informatico Titulus) 

 

Oggetto: Bando “PoV Instrument 2024” - Emanazione 
  

 
IL RETTORE 

 
Vista la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010 “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 

qualità e l'efficienza del sistema universitario”; 

Richiamato lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 1730 del 15 marzo 2012 e in 

particolare l’art. 5 “Trasferimento della conoscenza scientifica e tecnologica”; 

Richiamato il Regolamento di Ateneo per l'amministrazione, la finanza e la contabilità 

emanato con D.R. n. 3106.del 26 settembre 2017; 

Considerato il successo del precedente bando “PoV Instrument 2022” per la 

valorizzazione delle conoscenze anche nel campo umanistico e delle scienze sociali per 

sviluppare nuove idee imprenditoriali, prototipi organizzativi, società di consulenza stakeholder 

oriented, metodologie di lavoro e processi produttivi che, in un quadro di innovatività e 

sostenibilità economica, ambientale e sociale, culturale, giuridica e tecnologica offrano risposte 

originali a esigenze emergenti; 

mailto:ufficio.spinoff@unito.it


 

2 
 

Visto che in tale ottica Fondazione Compagnia di San Paolo ha stanziato un nuovo 

finanziamento di € 500.000 per l’attivazione della seconda edizione del bando interno all’ateneo per 

finanziare progetti di Proof of Value (PoV); 

Visto che con deliberazione 11/2024/VII/6 del 16 luglio 2024 il Senato Accademico ha 

proposto di emanare il bando di Proof of Value denominato “PoV Instrument 2024”, di cui al 

testo allegato, rivolto a professoresse, professori, ricercatrici e ricercatori, a tempo indeterminato 

e determinato, che afferiscono all’Università degli Studi di Torino; 

Valutato ogni opportuno elemento; 

 
DECRETA 

 

È emanato il Bando “PoV Instrument 2024” per il finanziamento di progetti di Proof of Value, 
nel testo di seguito riportato. 

 

Il Rettore 

       Prof. Stefano Geuna 

(Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e 
s.m.i.) 

 

Visto: la Direttrice della Direzione Ricerca, Innovazione e Internazionalizzazione 

Dott.ssa Elisa Rosso 

(Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 

  


